800.0014 EMENDA 39550003 - PORTARIA 2665 - COVID-19           100.000,00       100.000,00             0,00             0,00

Total Geral                                                      100.000,00       100.000,00             0,00             0,00

DECRETO Nº 5.577, DE 01 DE DEZEM-
BRO DE 2020.

“Abre um Crédito Adicional Suplementar no 
valor de R$ 5.980.418,41 (cinco milhões e 
novecentos e oitenta mil e quatrocentos e 
dezoito reais e quarenta e um centavos).”

ENG.º JOSÉ PIVATTO, Prefeito Municipal 
de Cosmópolis, Estado de São Paulo, 
usando das atribuições legais e de acordo 
com o inciso VI do artigo 4º da Lei nº. 
4.080, de 28 de novembro de 2019.

D E C R E T A:

Art. 1º Fica aberto na Contadoria Municipal 
um crédito adicional suplementar da ordem 
de R$ 5.980.418,41 (cinco milhões e 
novecentos e oitenta mil e quatrocentos e 
dezoito reais e quarenta e um centavos), 
em atendimento de verbas constantes 
no orçamento vigente, conforme anexo I.

Art. 2º As despesas decorrentes da 
execução do previsto no art. 1º do 
presente decreto serão provenientes da 
anulação parcial de dotação constante

[...]

77 3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSO                0,00             0,00         8.500,00         8.500,00
         708488 07/12/2020 Reducao de Credito                            8.500,00

DECRETO Nº 5.578, DE 01 DE DEZEMBRO 
DE 2020.
“Abre um Crédito Adicional Suplementar no 
valor de R$ 1.140.455,36 (um milhão e cento 
e quarenta mil e quatrocentos e cinquenta 
e cinco reais e trinta e seis centavos).”

ENG.º JOSÉ PIVATTO, Prefeito Municipal 
de Cosmópolis, Estado de São Paulo, 
usando das atribuições legais e de 
acordo com o inciso II do artigo 4º da Lei 
nº. 4.080, de 28 de novembro de 2019.
D E C R E T A:

Estado de Sao Paulo                       Suplementacoes e Reducoes Orcamentarias            Meses 1-12 de 2020        Folha:

[...]

211 3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSO               35,00            35,00             0,00             0,00
         771853 31/12/2020 Credito Suplementar                              35,00

Art. 1º Fica aberto na Contadoria Municipal 
um crédito adicional suplementar da ordem 
de R$ 1.140.455,36 (um milhão e cento e 
quarenta mil e quatrocentos e cinquenta 
e cinco reais e trinta e seis centavos), 
em atendimento de verbas constantes 
no orçamento vigente, conforme anexo I.
Art. 2º As despesas decorrentes da 
execução do previsto no art. 1º do 
presente decreto serão provenientes da 
anulação parcial de dotação constante

[...]

Prefeito Municipal

Publicado por afixação no quadro próprio 
de Editais, na sede da prefeitura, na mesma 
data.

Vânia Regina Barrozo
Setor de Expediente

DECRETO Nº 5.579, DE 01 DE DEZEMBRO 
DE 2020.
“Abre um Crédito Adicional Suplementar no 
valor de R$ 2.166.337,52 (dois milhões e 
cento e sessenta e seis mil e trezentos e trinta 
e sete reais e cinquenta e dois centavos).  

ENG.º JOSÉ PIVATTO, Prefeito Municipal 
de Cosmópolis, Estado de São Paulo, 
usando das atribuições legais e de 
acordo com o § 1º do artigo 4º da Lei 
nº. 4.080, de 28 de novembro de 2019.

D E C R E T A:
Art.

[...]

Prefeito Municipal

Publicado por afixação no quadro próprio 
de Editais, na sede da prefeitura, na mesma 
data.

Vânia Regina Barrozo
Setor de Expediente

DECRETO Nº 5.580, DE 01 DE DEZEMBRO 
DE 2020.

“Abre um Crédito Extraordinário no valor de 
R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais).”

ENG.º JOSÉ PIVATTO, Prefeito Municipal 
de Cosmópolis, Estado de São Paulo, 
usando das atribuições legais e de 
acordo com o inciso III do artigo 41 da Lei 
Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964,

D E C R E T A:
Art. 1º Fica aberto na Contadoria Municipal 

um crédito extraordinário da ordem de R$ 
150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), 
em atendimento de verbas constantes 
no orçamento vigente, conforme anexo I.

Art. 2º As despesas decorrentes da 
execução do previsto no art. 1º do presente 
decreto serão provenientes do excesso 
de arrecadação do corrente exercício nos 
termos do art.